[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1139

2

Об инициировании
проведения опроса граждан
в городе Красноярске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Красноярского городского Совета депутатов от 16.06.2010 № 10-188 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Красноярске», руководствуясь статьями 25, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Инициировать проведение опроса граждан в городе Красноярске по вопросам переименования улиц в Октябрьском районе г. Красноярска путем направления в Красноярский городской Совет депутатов предложения о проведении опроса граждан в городе Красноярске            согласно приложению.
2. Организационное обеспечение деятельности комиссии по прове-дению опроса граждан в городе Красноярске по вопросам переименования улиц в Октябрьском районе г. Красноярска возложить на администрацию Октябрьского района в городе Красноярске.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

Предложение о проведении опроса граждан
в городе Красноярске

1. Формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса, и территории проведения опроса:

	№ п/п
	Территория проведения опроса
	Формулировка вопроса

	1
	Улица Дорожная (в Октябрьском районе города Красноярска), 1а, 1 б, 3, 4а, 5а, 6а, 7, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230
	Вы согласны с переименованием улицы Дорожной, расположенной в Октябрьском районе города Красноярска, в ули-цу Ранетную?

	2
	Улица Садовая (в Октябрьском районе города Красноярска параллельно ул. Железнодорожной), 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 б, 31, 33, 35
	Вы согласны с переименованием улицы Садовой, расположенной в Октябрьском районе параллельно ул. Железнодорожной (бывший пос. Овинный),
в улицу Земляничную?

	3
	Улица Садовая (в Октябрьском районе города Красноярска параллельно ул. Троицкой) 9а, 10а, 11а, 12 б, 16 б, 206, 207, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 240
	Вы согласны с переименованием улицы Садовой, расположенной в Октябрьском районе параллельно ул. Троицкой (бывший поселок Удачный), в улицу Колокольную?

2. Срок проведения опроса: с 18.12.2024 по 15.02.2025.
3. Даты начала и окончания проведения опроса ежедневного              заполнения опросных листов: с 07.02.2025 по 09.02.2025.

image1.gif